
Číslo 

opatření
Název projektu Popis aktivit / výstupy projektu

Předpokláda

né náklady 

SMOl 2024 

(v tis.Kč)

Období 

realizace
Správce

Administrá

tor          

Realizátor 

/ garant             

Stupeň 

rozpracovanosti
Poznámka Vyhodnocení

1.1.1
Propagace kulturních 

akcí

pravidelná setkávání s odborníky 

marketingu a cestovního ruchu o 

významných kulturních akcích, nastavení 

strategie jejich propagace

0 2024

náměstek 

primátora pro 

oblast kultury a 

cestovní ruch

OKC OKC, OKP

1.1.1 Kalendář akcí

příprava kalendáře významných akcí 

připravovat s předstihem, ve spolupráci 

s kulturními aktéry, pravidelné vydávání 

aktuálního měsíčního kalendáře

0 2024

náměstek 

primátora pro 

oblast kultury a 

cestovní ruch

OKC OKC

ustanoven 

koordinátor 

kalendáře akcí

1.1.2 Prezentace v zahraničí

podpora organizací i jednotlivců při 

výjezdech do zahraniční, podpora 

uměleckých rezidencí

200 2024

náměstek 

primátora pro 

oblast kultury a 

cestovní ruch, 

primátor

 OKC
OKC, OKP-

ZAVZ

lze čerpat z 

dotačního 

programu 

zahraničního 

oddělení

1.1.3 Univerzita Palackého

koordinace aktivit SMOl & UP (20 let v 

EU), Memorandum o vzájemné 

spolupráci na přípravě a realizaci 

festivalu Olomouc Design Days, 

pravidelná jednání s UP

0 2024

náměstek 

primátora pro 

oblast kultury a 

cestovní ruch

OKC OKC

1.1.3
Muzeum umění 

Olomouc

koordinace aktivit v rámci Trienále SEFO, 

spolupráce při uměleckých intervencích 

ve veřejném prostoru města

100
V-

XII/2024

náměstek 

primátora pro 

oblast kultury a 

cestovní ruch

OKC

OKC, 

MUO, 

VMO, 

VKOL

1.1.3 UNESCO

prohloubení spolupráce s dobrovolným 

svazkem obcí České dědictví UNESCO, 

společná propagace v ČR i v zahraničí

300 2024

náměstek 

primátora pro 

oblast kultury a 

cestovní ruch

OKC OKC, ČDU

jedná se o 

členský 

příspěvek ČDU

1.2.1 Muzejní čtvrť

příprava konceptu muzejní čtvrti mezi 

náměstím Republiky, Biskupským 

náměstím a Václavským náměstím ve 

spolupráci s dalšími aktéry, SMOL v roli 

garanta, realizace umělecké intervence 

ve veřejném prostoru

1000
V a 

IX/2024

náměstek 

primátora pro 

oblast kultury a 

cestovní ruch

OKC
OKC, 

OSTR

Strategie rozvoje kultury a kreativních průmyslů města Olomouce 2022-2027

Akční plán kultury 2024



1.2.2 Kulturní dědictví

rozvinutí akcí Dny evropského dědictví a 

Olomoucká muzejní noc, zapojení více 

kulturních aktérů i zástupců školských, 

uměleckých a volnočasových institucí

1000
V a 

IX/2024

náměstek 

primátora pro 

oblast kultury a 

cestovní ruch

OKC OKC

1.2.2
Kultura i mimo 

centrum města

rozšíření působnosti akcí pořádaných 

MMOl i do dalších částí města, 

komunikace s jednotlivými KMČ a 

podpora tzv. sousedských slavností a 

dalších akcí

1000 2024

náměstek 

primátora pro 

oblast kultury a 

cestovní ruch

OKC OKC, KMČ

1.3.1
Rozvoj kulturních a 

kreativních odvětví

rozšíření agendy koordinátora rozvoje 

kulturních a kreativních odvětví na 

MMOl, příprava informačního portálu na 

webu města a sociálních sítích, 

spolupráce s ICOK, realizace Olomouc 

Design Days

0 2024

náměstek 

primátora pro 

oblast kultury a 

cestovní ruch

OSTR
OSTR, 

OKC, ICOK

1.3.1
Rozvoj kulturních a 

kreativních odvětví

iniciovat vznik kreativního centra, 

podpora sdílených ateliérů, dílen a 

zkušeben

0 2024

náměstek 

primátora pro 

oblast kultury a 

cestovní ruch

OSTR
OSTR, 

OKC, ICOK

1.3.2
Rozšíření kreativních 

oborů na ZUŠ

jednání se základními uměleckými 

školami, diskuze k možnostem rozvoje 

oborů, jako je animace, design, 

architektura v nejvyšších stupních 

vzdělávání

0 III/2024

náměstek 

primátora pro 

oblast kultury a 

cestovní ruch, 

školství

OŠ
OŠ, OKC, 

ZUŠ, ICOK

1.3.2

Rozšíření kreativních 

oborů na středních 

školách a UP

prověřit možnosti rozšíření role 

středních škol pro vytváření fyzického 

zázemí i zázemí pro další vzdělávání 

aktérů KKO, spolupráce s kreativně 

edukačním centrem při Moravském 

divadle, Creative University při 

Univerzitě Palackého 

0 2024

náměstek 

primátora pro 

oblast kultury a 

cestovní ruch, 

školství

OŠ
OŠ, OKC, 

ICOK, UP

Edukační 

centrum MDO 

(obor jevištní 

technologie), 

Creative 

University UP 

(studium 

průmyslového 

designu)

1.3.3
Kulturní a kreativní 

fórum

pravidelné pořádání olomouckého 

kulturního a kreativního fóra 

organizované městem

10 V /2024

náměstek 

primátora pro 

oblast kultury a 

cestovní ruch

OKC OKC
22./29./30. 

dubna

1.4.3

Moderní 

architektonický a 

urbanistický rozvoj

účast na národních a mezinárodních 

diskuzích o rozvoji města v kontextu 

kulturního dědictví a současných 

architektonických trendů

0 2024

náměstek 

primátora pro 

oblast kultury a 

cestovní ruch, 

náměstek 

primátora pro 

oblast strategie a 

řízení

OSTR
OSTR, 

OKC



2.1.3

Systematická podpora 

rozvoje programu i 

podmínek pro vlastní 

seberealizaci mladé 

generace

pro následující roky iniciovat propojení 

koncepcí a dotačních programů v oblasti 

kultury a volného času, které jsou 

zaměřené na mladou generaci a vyvářejí 

pro ni příležitosti, podpora sdílených 

ateliérů

0 IX /2024

náměstek 

primátora pro 

oblast kultury a 

cestovní ruch, 

náměstek 

primátora pro 

oblast strategie a 

řízení

OKC OŠ, OKC

2.2.2

Městská knihovna 

jako komunitní 

centrum

cílené rozvíjení poboček městské 

knihovny jako komunitních center 

lokality, revize stavu poboček městské 

knihovny v lokalitách ve vztahu k jejich 

využívanosti a naplňování funkcí 

komunitního centra v kontextu dalších 

komunitních služeb v daných místech, 

realizace nové pobočky Trnkova, 

zapojení do akcí města

0 2024

náměstek 

primátora pro 

oblast kultury a 

cestovní ruch, 

náměstek 

primátora pro 

oblast strategie a 

řízení

OSTR

OSTR, 

OKC, 

KMOL

3.1.1

Rozvoj kooperativního 

a vícezdrojového 

financování kultury

ve spolupráci s developerem pro KKP 

(ICOK) promyslet roli města, kraje a ICOK 

v informování aktérů KKO ve městě o 

možnostech čerpání dotačních zdrojů a 

zavedení finančních nástrojů (např. 

kreativních voucherů)

0 VI /2024

náměstek 

primátora pro 

oblast kultury a 

cestovní ruch, 

náměstek 

primátora pro 

oblast strategie a 

řízení

OKC
OSTR, 

OKC, ICOK

3.2.3
Umělecké intervence 

ve veřejném prostoru

příprava metodiky a stanovení 

podmínek pro umisťování a prezentaci 

dočasných i trvalých děl ve veřejném 

prostoru

0 IV /2024

náměstek 

primátora pro 

oblast kultury a 

cestovní ruch, 

primátor

OKC

OSTR, 

OKC, 

MUO, UP

3.2.4
Majetek města pro 

využítí

pasportizace mobiliáře města pro využití 

na akcích v oblasti kultury, zmapovat 

nemovitosti města a jejich stav pro 

případné dočasné nebo dlouhodobé 

využití pro kreativce, kulturní akce a 

intervence

0 2024

náměstek 

primátora pro 

oblast kultury a 

cestovní ruch, 

majetkoprávní

OKC
OSTR, 

OM, KMČ

3610

OPP - odbor památkové péče

OKP-ZAVZ - oddělení zahraničních vztahů

OSTR - odbor strategie a řízení

Vysvětlivky:

OKC - odbor kultury a cestovního ruchu

OKP - odbor kancelář primátora

rozpočet celkem



KMČ - oddělení Komisí městských částí

OM - odbor majetkoprávní

OŠ - odbor školství

ICOK - Inovační centrum Olomouckého kraje

ČDU - České dědictví UNESCO

KMČ - oddělení Komisí městských částí

MUO - Muzeum umění Olomouc

KMOL - Knihovna města Olomouce

UP - Univerzita Palackého


